
 
„Службени лист општине Неготин“ бр.28/2015 

 
 
 
На основу члана 8. став 1. и члана 9. став 2. Закона о матичним књигама (''Службени гласник 

РС'', бр. 20/09 и 145/14), члана 32 став 1 тач. 6 Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС” бр. 
129/07 и 83/14-др. Закон) и  члана 42. став 1. тачка 7.  Статута општине Неготин (''Службени лист 
општине Неготин'', бр. 9/15- пречишћен текст), по прибављеном мишљењу Министарства државне 
управе и локалне самоуправе број 20-00-118/2015-10 од 16.12.2015. године, Скупштина општине 
Неготин, на седници одржаној дана  28.12.2015. године, донела је 

 
О Д Л У К У  

о матичним подручјима на територији општине Неготин  
 

 
1. Овом одлуком одређују се матична подручја за која се воде матичне књиге на територији 

општине Неготин и  седишта матичних подручја. 
 
2. Матична подручја за која се воде матичне књиге на територији општине Неготин су: 

                      
1) Матично подручје Неготин, које чине насељенa местa: Неготин, Видровац, Јасеница, 
Милошево, Мокрање, Речка, Чубра; 
2) Матично подручје  Душановац, које чине насељена места: Душановац, Дупљане, Мала 
Каменица, Михајловац; 
3)  Матично подручје  Јабуковац,  које чине насељена места: Јабуковац, Вратна, Слатина, 
Уровица; 
4) Матично подручје Штубик,  које чине насељена места: Штубик, Малајница, Плавна, 
Шаркамен; 
5)  Матично подручје Кобишница,  које чине насељена места: Кобишница, Буковче, Србово; 
6) Матично подручје Прахово, које чине насељена места: Прахово, Радујевац,  
Самариновац; 
7)  Матично подручје Александровац,  које чине насељена места: Александровац, Рајац, 
Браћевац, Вељково, Ковилово, Рогљево, Смедовац, Тамнич, Црномасница; 
8)  Матично подручје Брестовац, које чине насељена места: Брестовац, Карбулово, Сиколе, 
Поповица, Трњане. 

 
3. Седишта матичних подручја из тачке 2 ове одлуке су: 

1) седиште матичног подручја Неготин је у Неготину. 
2) седиште матичног подручја Душановац је у Душановцу; 
3) седиште матичног подручја Јабуковац је у Јабуковцу; 
4) седиште матичног подручја Штубик је у Штубику; 
5) седиште матичног подручја Кобишница је у Кобишници; 
6) седиште матичног подручја Прахово је у Прахову; 
7) седиште матичног подручја Александровац је у Александровцу; 
8) седиште матичног подручја Брестовац је у Брестовцу. 

   
4. Даном почетка примене ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању матичних подручја 

на територији општине Неготин ( „Службени лист општине Неготин“, бр. 14/2011) 
 
5. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику Републике 

Србије'', а почеће да  се примењује од 1. јануара 2016. године.  
 
 
Број:200-126/2015-I/08 
28.12.2015. године 
Н е г о т и н 

  
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

                     ПРЕДСЕДНИК 
        др мед. Љубисав Божиловић,с.р. 


